Fundamentum illius viae est quod ad omne insolubile con-
cernat certa obligatio, et quod insolubile propter casum factum
nullo modo aliter significat, licet oporteat concedi ipsam aliter
significare Sed contra illam viam instant aliqua. Primo sic: Nam
responsio illius viae videtur esse fuga, eo quod non vult dicere

¹⁴ John was required reading at the University of Vienna. See Aschenbach [30], p. 90.

qualiter aliter insolubile significat. Sic ergo facile esset respondere ad omnia vel solvere omnia. Quia dicerem quod homo currit, et numquam dicerem quis esset ille homo. Secundo: Nam aliud insolubile esset sine obligatione; igitur, oporteret hominem in tali casu certificare quaestionem quale insolubile aliter significat.

There is a second opinion (90v-93v):

propinqua tamen huic, quae non admittit casum si apponatur ly ‘praecise’; sed alias admittit casum et certificat quaestionem qua quaeritur qualiter aliter significat insolubile. Primo dicit illa via quodlibet insolubile esse mentale hypotheticum copulativum compositum ex tribus categoricis. Verbi gratia, stante casu de insolibili pro illa ‘Sortes dicit falsum,’ haec non contradicit sibi ‘Sortes non dicit falsum,’ quia ambae sunt falsae; sed haec ‘Non Sortes dicit falsum,’ quia aequivalet huic disjunctivae ‘Sortes non dicit falsum vel haec non est vera ‘Sortes non dicit falsum’ vel haec non est falsum ‘Sortes dicit falsum’ Notandum ulterius quod quodlibet insolubile est impossibile Dicit enim quodlibet insolubile esse falsum Dicit illa via quod propter casum insolubilem unum insolubile significet aliter quam prius, et quod ibi sit vera impositio, licet expresse non sit significatum impositum, sed virtualiter (90v-91r).

The third opinion (93v-96r)

est opinio Buridani [XXXIV] quae primo ponit quod quaelibet propositio implicat virtualiter in se quod sit vera, sic quod ad omnem propositionem cum propositione exprimente ejus significationem sequitur eam esse veram. Verbi gratia, sequitur bene: Sortes dicit falsum; et haec ‘Sortes dicit falsum’ praecise significat Sortem dicere falsum; igitur, haec est vera ‘Sortes dicit falsum’ (93v).

The fourth opinion rejects self-reference in insolubles (96r-97r).

The fifth (97r-98v)

dicit quod si casus sit falsus, tunc insolubile significat praecise in casu sicut extra casum. Et respondet ad insolubile secundum artem oblisticam, casu existente falso, ita quod diligenter respicit quid sit pertinens sequens ad eam, et hoc concedit, et quid sit pertinens repugnans, et illud negat Item, illa via concedit quod qualitercumque per insolubile significatur, ita est in re, et negat consequentiam quod igitur insolubile sit verum (97r).